
 
 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  16.08.2023 г                                                                         № 454-па 

п. Эвенск 
 

 

О проведении общественных обсуждений 

намечаемой хозяйственной деятельности 

    

 

В соответствии с частью 1 статьи 32 Федерального закона от 10.01.2002 г. № 7-

ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь Федеральным законом от 

23.11.1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации от 01.12.2020 г. № 999 «Об утверждении требований к 

материалам оценки воздействия на окружающую среду», Уставом муниципального 

образования «Северо – Эвенский муниципальный округ Магаданской области», в связи с 

обращением ООО «Омолонская золоторудная компания», администрация Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести на территории Северо – Эвенского муниципального округа 

Магаданской области общественные обсуждения по объекту экологической экспертизы 

«Рекультивация (ликвидация) хвостохранилища в карьере «Главный», включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду. Сроки 

доступности объекта общественных обсуждений с 17.08.2023 г. по 15.09.2023 г. Сроки 

проведения опроса с 17.08.2023 г. по 15.09.2023 г. 

2. Назначить подведение итогов общественных обсуждений с оформлением 

протокола общественных обсуждений на 16.09.2022 г. 

            3.  Утвердить план проведения общественных обсуждений объекта экологической 

экспертизы «Рекультивация (ликвидация) хвостохранилища в карьере «Главный», 



включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, в 

форме опроса, согласно приложению, к настоящему постановлению.  

         4. Предложить жителям, организациям и общественным объединениям 

муниципального образования «Северо – Эвенский муниципальный округ Магаданской 

области» ознакомиться с материалами обсуждений и заполнить опросный лист по 

адресам: 

- Администрация Северо – Эвенского муниципального округа Магаданской области, 

686430, Магаданская область, п. Эвенск, ул. Мира, д.2, в фойе администрации Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области (информационный стенд), 

контактное лицо – Клевакина Е.А., тел. +7 (41348) 22-2-27, KlevakinaEA@49gov.ru; 

          5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования «Северо – Эвенский 

муниципальный округ» (http//sevens.49gov.ru) в сети Интернет. 

 

 

 

                Глава 

Северо – Эвенского муниципального округа                                                 В.И. Величко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        Приложение  

к постановлению администрации 

Северо – Эвенского муниципального округа  

Магаданской области 

 

                                                                                                            от 16.08.2023 г.  № 454-па 

 

 
ПЛАН 

Проведения общественных обсуждений объекта экологической экспертизы 

«Рекультивация (ликвидация) хвостохранилища в карьере «Главный», включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, в период с  

17.08.2023 г. по 15.09.2023 г. 

№п/п Мероприятие Срок выполнения 

1. Информирование общественности о начале 

общественных обсуждений и размещение 

материалов, представленных к обсуждению по 

адресу: Администрация Северо – Эвенского 

муниципального округа Магаданской области, 

686430, Магаданская область, п. Эвенск, ул. 

Мира, д.2, в фойе администрации Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской 

области (информационный стенд). 

с  17.08.2023 г. по 

15.09.2023 г. 

 

2. Проведение опроса, сбор опросных листов с  17.08.2023 г. по 

15.09.2023 г. 

 

3. Сбор замечаний и предложений от 

заинтересованных лиц в журнале учета замечаний 

и предложений 

с  17.08.2023 г. по 

25.09.2023 г. 

 

4. Подведение итогов общественных обсуждений, 

оформление протокола общественных 

обсуждений 

16.09.2023 г. 

5. Размещение протокола общественных 

обсуждений на официальном сайте 

администрации Северо – Эвенского 

муниципального округа Магаданской области в 

сети Интернет по адресу: http//sevens.49gov.ru. 

16.09.2023 г. 

 

___________________________________________________ 


